SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 001/2022 - SMELJ

,-~····~········-··' : Publicado no Diário
: Oficial Eletrônico :
: Nº092/ 2022 - Data: de 10
: de maio de 2022. '······~·········~~~

Súmula: Estabelece as normas e
orienta o procedimentos para
Professor, atuar em período
extraordinário. Conforme Art. 25 da
Lei 48/2012

O SECRETARIO MUNICiPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, no uso de suas atibuições

legais, em conformindade com a Lei Municipal nº 324/2005 de 15 de Dezembro de 2005,
RESOLVE:

Art. 1 ° - Esta instrução normativa, dispõe sobre as normas e procedimentos para exercer

função de Professor de Educaçao Física em Período Extraordinário na Secretaria
Municipal de Esporte, Lazer e Juventude.

1. DOS REQUISITOS

1.1 Ser Professor 20h da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande.

2. DA DOCUMENTAÇÃO

2.1 Preenchimento do Requerimento de Inscrição.

2.2 Termo de Compromisso.

2.3 Declaração Declaração de encerramento de Período Extraordinário atestado der
cumprido o estabelecido no item 3.3.

3. DO ENCERRAMENTO

O contrato de período extraordinario podera ser encerrado:

3.1 Quando o Professor da vaga retornar de Licença Saúde e ou Maternidade.

3.2 Quando Professor Concursado assumir a vaga.

' )>- PRtHITUltA o,
!; FAZENDA

RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

3.3 Quando houver desistência do servidor. Desde que comunicado a direção da
Instituição.

3.4 A qualquer tempo, pela direção da Secretaria, por infrigência da Lei 168/2003 - Art
128 e 129. Por infrigencia a Lei 48/2012 nos que tange as atibuições do cargo.

Art. 2° - Esta Instrução Normativa entra vigor a partir da data de publicação.

Fazenda Rio Grande, 06 de maio de 2022.

e-:::_·. - -=--~ ~~---- --- ,...,.,.-- ______ ~ -=- ..,;;:_·- ~- =--==
Paulo Eduardo dos Santos

/ -- Secretario de Esporte, Lazer e Juventude
Decreto nº 6309/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

FICHA DE REQUERIMENTO - INSCRIÇÃO PARA PERÍODO EXTRAORDINÁRIO

NOME: ________________________ _
MATRÍCULA: _________ SEXO: M ( ) F ( )
INSTITUIÇÃO QUE ATUA: _ ________________ _

ENDEREÇO RESIDENCIAL
CIDADE: _ ____________ BAIRRO: _________ _
RUA: Nº ---------------------- -------
TEL RESIDENCIAL: _________ __________ _

TEL CELULAR: ___________________ _
TEL RECADO: __________ ___ ______ _

Obs.: CASO OCORRA MUDANÇA DE ENDEREÇO OU TELEFONE DO CANDIDATO É DE RESPONSABILIDADE DO MESMO COMUNICAR-SE COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Venho requerer a inscrição para o Período Extraordinário em regime de trabalho 20 horas na Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude.

UNIDADE TURNO DISPONÍVEL PARA
PERÍODO EXTRAORDINÁRIO

Assinatura do requerente

Fazenda Rio Grande,_de _______ de 20_.

PARECER DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE- VIA FLY

DEFERIDO ( ) INDEFERIDO ( )